
 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/268683 dell’11/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G00806 (lettera invito del 3 febbraio 2022) per 

l’affidamento dei lavori di riassetto idro-geologico e consolidamento della strada tra s. Eusebio e bavari, via 

Montelungo-via serino nel bacino del torrente Bisagno” Genova - lotto II MOGE 20028 - Categoria Prevalente OG3 

CPV 45223200-8 – CUP B32H18001070004 – CIG 9045780DCA – Numero gara ANAC 8404347 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Geol. Giorgio GRASSANO – Dirigente del Settore 

Idrogeologia e Geotecnica, Espropri, Vallate della DIREZIONE PROGETTI PER LA CITTÀ Telefono: 0105573348 

Cellulare: 335 568 6526 - e-mail: ggrassano@comune.genova.it 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 598.000,00 di cui Euro 21.436,62 per oneri della sicurezza, Euro ed Euro 

18.598,12 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

Progetti per la Città - Settore Idrogeologia e Geotecnica, Espropri e Vallate n. 2021-191.1.0.-136 adottata il 28 

dicembre 2021 ed esecutiva dal 28 dicembre 2021 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 

1) AGRIGARDEN SRL 

2) AIE SNC DI MERLO LUISA &C. 

3) AR.CO. SRL 

4) ASA SRL 

5) A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 

6) AZIMUT LAVORI DI CONCETTO LA SPINA & C. SAS 

7) BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

8) BREDIL SRL 

9) BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO 

10) CARENA SPA IMPRESA DI COSTRUZIONI 

11) CAVE DI FRISOLINO SRL 

12) CO. FAS. Società Cooperativa 

13) CONSORZIO STABILE MARR SCARL 

14) E.A.R. EDILIZIA APPALTI S.R.L. 

15) ECOBIT STRADE SRL 

16) ECOFOND SRL 

17) EDILSTRADE MINTURNO SRL 

18) ESSEQUATTRO COSTRUZIONI SRL 



 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/268683 dell’11/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

19) F.LLI TRENTINI SRL 

20) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL 

21) Impresa Carbone Mario di Carbone Marina 

22) Impresa Pe S.r.l. 

23) LAURIA ANTONIO 

24) Manutenzione e Costruzioni S.r.l. 

25) MERCITALIA SHUNTING & TERMINAL S.R.L. 

26) PANCOT FRATELLI S.R.L. 

27) PORFIDI DELL'ISOLA SRL UNIPERSONALE 

28) RA.RO. SCAVI E COSTRUZIONI S.R.L. 

29) REBECCHI MATTEO & C SNC 

30) TAZZIOLI E MAGNANI SRL

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 7 luglio 2022 

come da verbale Cronologico n. 77 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della Direzione Progetti per la Città 

- Settore Idrogeologia e Geotecnica, Espropri e Vallate n. 2022-191.1.0.-31 adottata in data 29 marzo 2022 ed 

esecutiva dal 3 aprile 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 13 

 

RTI Batistini Costruzioni Generali / Tp Perforazioni SRL 

Ribasso offerto: -24,44 % (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 01487810531 / 01185340096 

 

RTI Porfidi Dell'isola SRL Unipersonale / C.E.M.A. SRL Costuzioni Edili Marittime Autostradali 

Ribasso offerto: -23,854 % 

Codice fiscale: 02281650164 / 03242880106 

 

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 

Ribasso offerto: -22,735 % 

Codice fiscale: 00122740350 

 

RTI Rebecchi Matteo & C SNC / EDILDUE SRL 

Ribasso offerto: -22,327 % 

Codice fiscale: 01035460102 / 01509600993 

 

RTI Bresciani Asfalti SRL / I.CO.STRA SRL 

Ribasso offerto: -21,382 %  

Codice fiscale: 09955650016 / 03498580103 

 

F.lli Trentini SRL 

Ribasso offerto: -21,38 %  

Codice fiscale: 01811490174 

 

AIE SNC di Merlo Luisa &C. 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/268683 dell’11/07/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Ribasso offerto: -20,691 % 

Codice fiscale: 01203300106 

 

ASA SRL 

Ribasso offerto: -19,456 % 

Codice fiscale: 03709950103 

 

ECOFOND SRL 

Ribasso offerto: -18,818 % 

Codice fiscale: 01497510998 

 

Manutenzione e Costruzioni SRL 

Ribasso offerto: -18,8 %  

Codice fiscale: 02548610993 

 

BREDIL SRL 

Ribasso offerto: -14,99 %  

Codice fiscale: 03720560105 

 

Essequattro Costruzioni SRL 

Ribasso offerto: -14,877 % 

Codice fiscale: 02325280846 

 

RA.RO. Scavi e Costruzioni S.R.L. 

Ribasso offerto: -6,696 %  

Codice fiscale: 03844490106 

 
AGGIUDICATARIO: RTI Porfidi dell'Isola SRL Unipersonale / C.E.M.A. SRL Costuzioni Edili Marittime 

Autostradali con sede in Via Como 30, Bonate Sopra (BG) codice fiscale e Partita IVA 02281650164 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 464.902,97 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 23,854% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dall’11 luglio 2022 al  26 luglio 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 


